СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26 января 2023 года        № 15-р

Об утверждении отчета о выполнении
прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Сосновского
муниципального района Нижегородской
области за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о

порядке приватизации муниципального имущества Сосновского

муниципального района Нижегородской области (в новой редакции),

утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 01.06.2017 №71-р, решением Земского

собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от

23.12.2021 №119-р «Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2022 год» (с изменениями от 17.02.2022 №12-р,

19.05.2022 №37-р, 30.06.2022 №40-р), заслушав информацию начальника

управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

Л.М. Меньшовой «Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Сосновского муниципального района

Нижегородской области за 2022 год», Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Сосновского муниципального района

Нижегородской области за 2022 год.

2. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

подготовить и осуществить необходимые мероприятия по реализации

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосновского

муниципального округа Нижегородской области на 2023 год.

Информировать Совет депутатов о результатах приватизации

муниципального имущества за 2023 год в соответствии с пунктом 2 статьи 10

Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества» не позднее 1 марта 2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

от 26.01.2023 № 15-р

Отчет

о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Сосновского муниципального района

Нижегородской области за 2022 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосновского

муниципального района Нижегородской области на 2022 год утвержден

решением Земского собрания Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 23.12.2021 №119-р (с изменениями от 17.02.2022

№12-р, 19.05.2022 №37-р, 30.06.2022 №40-р).

В соответствии с утвержденным планом к приватизации запланировано:

- строительные материалы 5 объектов недвижимости (нежилых зданий),

признанных аварийными и подлежащих сносу;

- 5 транспортных средств;

- 2 нежилых здания (гаража) с земельными участками;

- 1 линия электропередачи.

Во исполнение прогнозного плана приватизации муниципального

имущества на 2022 год путем продажи на аукционах в электронной форме на

«Единой электронной торговой площадке» (http://178fz.roseltorg.ru) были

реализованы:

- строительные материалы объекта недвижимости (нежилого

одноэтажного деревянного здания), подлежащего разборке, 1956 года

постройки, расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский

район, д. Волчиха, ул. Лермонтова, д.25, общая площадь здания 162 кв.м.,

строительный материал – дерево.

Аукцион состоялся 12.04.2022г.

Цена продажи имущества составила 24 000,00 руб., в том числе НДС

4 000,00 руб.

- строительные материалы объекта недвижимости (нежилого

одноэтажного деревянного здания), подлежащего разборке, 1963 года

постройки, расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский

район, д. Богданово, ул. Школьная, д.35, общая площадь здания 110 кв.м.,

строительный материал – дерево.

Аукцион состоялся 12.04.2022г.

Цена продажи имущества составила 24 000,00 руб., в том числе НДС

4 000,00 руб.

- строительные материалы объекта недвижимости (нежилого здания),

подлежащего разборке, 1973 года постройки, расположенного по адресу:

Нижегородская область, Сосновский район, с. Панино, ул. Молодежная, д.29,

http://178fz.roseltorg.ru/

общая площадь здания 1237,20 кв.м., строительный материал – плиты

перекрытия, кирпич б/у.

строительный материал:

Аукцион состоялся 12.04.2022г.

Цена продажи имущества составила 425 250,00 руб., в том числе НДС 70

875 руб.

Остальное имущество, запланированное в прогнозном плане

приватизации муниципального имущества на 2022 год, не было реализовано по

причине отсутствия заявок.

По итогам реализации прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Сосновского муниципального района Нижегородской области на

2022 год в бюджет Сосновского муниципального района Нижегородской

области поступило 394 375,0 руб. (Триста девяносто четыре тысячи триста

семьдесят пять рублей 00 копеек), без учета НДС.